
 

 

Internal 

Pravidla pro poskytování návratné finanční výpomoci obcí Blíževedly 
 

1) Návratná finanční výpomoc se poskytuje pouze fyzickým osobám starších 18 let vlastnící 

nemovitost v katastru obce a mající trvalý pobyt v obci. 

 

2) Maximální výše návratné finanční výpomoci je 50.000,- Kč na jednu nemovitost. Doba 

splatnosti je 18 měsíců. 

  

3) Návratná finanční výpomoc se poskytuje: - střecha RD 

- fasáda RD 

- výměna oken/vchodové dveře 

- výměna kotle 

- vybudování čistírny odpadních vod 

- vybudování/rekonstrukce studny nebo vrtu pro     

pitnou vodu 

 

4) Žadatel podá písemnou žádost na OÚ, která bude obsahovat: 

a) na co bude návratná finanční výpomoc použita 

b) tři poslední příjmy  

c) ručitele, který bude splácet návratnou finanční výpomoc, pokud žadatel nebude plnit 

podmínky pro splácení 

 

5) Obec prověří žadatel a ručitele v rejstříku dlužníků 

 

6) Žádost se všemi podklady bude předána KV, který provede kontrolu a předá ke schválení ZO 

 

 

7) ZO rozhodne, zda danou žádost schválí. 

  

8) Pokud bude žádost schválena ZO, obec nechá připravit smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční podpory žadateli. 

 

 

9) Žadatel doloží obci vystavenou fakturu nebo doklad o zaplacení a s podpisem smlouvy mu 

bude vyplacena částka na účet žadatele 

 

Schválením těchto pravidel se ruší platnost pravidel pro poskytování bezúročných půjček ve výši 

50.000,- Kč obcí Blíževedly ze dne 20.3.2013.   


